
 

Formulari i aplikimit 

ID (pasaportë dhe letërnjoftim) 

Certifikatë Familjare do të kërkohet vetëm për shumat e kredisë mbi 500,000 Lekë. 

 

- Dokumentat e deklarimit të të ardhurave: 

a) Vërtetimi i pagës (bashkëngjit: ekstrakt i QKRsë, pasqyra bankare nëse ka), 

Për klientët që nuk e marrin pagën nëpërmjet asnjë banke, së bashku me vërtetimin e 

pagës duhet të kërkohet drafti nga institucioni i sigurimeve shoqërore që vërteton që 

sigurimet shoqërore janë paguar të paktën për 6 muajt e fundit. 

 

b) Kontrata e Qirasë e noterizuar ose jo me kopjen e certifikatës së pronësisë për pronën 

e dhënë me qira bashkangjitur. 

Pasqyra bankare e Ilogarisë ku paguhet qiraja. 

 

c) Profesionistët e vetëpunësuar dhe veprimtari te tjera private: Si burim të ardhurash do 

të konsiderohet fitimi neto i deklaruar. 

Dokumentet që do të kërkohen për këtë grup do te jenë: 

o Ekstrakt nga QKR 

o Bilanci i pranuar nga zyra e taksave ose draft nga deklarata vjetore 

o Vërtetim detyrimesh nga zyra e Tatimeve dhe Bashkia 

o Vërtetim për Xhiron e tre viteve të fundit 

 

Të tjera 

o Verifikimi i adresës së vendbanimit, nëpërmjet kopjes së faturës fikse të shërbimeve (p.sh. fatura e energjisë elektrike 

ose e furnizimit me ujë ose fatura e Albtelecom) ose kopje e titullit të pronësisë së shtëpisë ku banon aplikanti ose çdo 

dokumenti zyrtar të disponueshëm nga e- Albania. 

o Të njëjtat dokumenta duhet të paraqiten edhe për Bashkëkredimarrësit. 

o (të gjitha dokumentet do të paraqiten në origjinal në degët tona, të fotokopjuara dhe të vërtetuara si origjinale nga një 

firmë e autorizuar dhe vulë bankare.) 


